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Protokół  Nr  III/06 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  28  grudnia  2006  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 28 grudnia 2006 r.: 
- godz. 10.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 12.35 
 
 
W dniu 28 grudnia 2006 r. w sesji uczestniczyło 31 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu, 
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu, 
- zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną III zwyczajną sesję 
Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta 
oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłoŜoną listę obecności 
stwierdził, Ŝe na sali jest obecnych 31 radnych, zatem obrady Rady będą 
prawomocne. Oświadczył, Ŝe w związku z tym otwiera III zwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Artura Szałabawkę – 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
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Przystąpiono do rozpatrywania punktu 2 porządku obrad: 
 
2. Zatwierdzenie protokołów z: 
 

− Inauguracyjnej sesji Rady Miasta odbytej w dniu 27.11.2006 r. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe protokół był wyłoŜony do wglądu 
w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli moŜliwość zapoznać się z jego treścią. 
Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z brakiem 
uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie: 
 
za – 25  przeciw – 0  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania protokół został zatwierdzony. 
 

− II zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w dniu 4.12.2006 r. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe protokół był wyłoŜony do wglądu 
w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli moŜliwość zapoznać się z jego treścią. 
Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z brakiem 
uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie: 
 
za – 25  przeciw – 1  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania protokół został zatwierdzony. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad: 
 
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad przedstawił zebranym porządek obrad (stanowi on 
załącznik nr 7 do protokołu): 
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta Szczecin zawnioskował o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały nr 282/06 w sprawie odwołania Sekretarza Miasta Szczecin 
oraz 283/06 w sprawie powołania Sekretarza Miasta Szczecin. 
 
Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 282/06 
 
za - 28  przeciw – 0  wstrzym. – 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 283/06 
 
za - 28  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
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Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad oświadczył, Ŝe po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad III zwyczajnej sesji jest następujący: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protokołów z: 

- Inauguracyjnej sesji Rady Miasta odbytej w dniu 27.11.2006 r.; 
- II zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w dniu 4.12.2006 r. 

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

- 282/06 – odwołania Sekretarza Miasta Szczecin; 
- 283/06 – powołania Sekretarza Miasta Szczecin; 
- 255/06 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Szczecina w rejonie „Nowe Miasto – Potulicka”; 
- 263/06 – upowaŜnienia Prezydenta Miasta Szczecin do zaciągania 

zobowiązań; 
- 277/06 – skargi Pana Grzegorza Śmigielskiego; 
- 278/06 – skarg Pana Marka Rychtera; 
- 279/06 – skargi Pana Andrzeja Malinowskiego; 
- 280/06 – wydatków budŜetu Miasta Szczecin, które w 2006 roku nie 

wygasają z upływem roku budŜetowego. 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 4 porządku obrad: 
 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w 
okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
R. Zaremba – zapytanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
B. Arłukowicz – zapytanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
W. Dzikowski – interpelacje stanowią załączniki nr 11, 12 i 13 do protokołu. 
 
W. Dąbrowski – zapytanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
A. Bartczak – Dyrektor Biura Rady Miasta odpowiadając na zapytanie radnej 
Zaremby poinformowała, iŜ interpelacje z poprzedniej kadencji zostaną przywrócone 
na stronę internetową miasta. 
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
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Przystąpiono do rozpatrywania punktu 5 porządku obrad: 
 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

282/06 – odwołania Sekretarza Miasta Szczecin 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały dokonał Piotr Krzystek – Prezydent 
Miasta Szczecin. Podziękował Panu Bohdanowi Roszkowskiemu za pracę. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Prezydent Miasta podziękował Panu Bohdanowi Roszkowskiemu za pracę. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
T. Hinc – zapytał czy Pan Bohdan Roszkowski będzie pracownikiem Urzędu Miasta 
Szczecin. 
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta poinformował, iŜ Pan Bohdan Roszkowski nie będzie 
pracownikiem Urzędu Miasta. 
 
A. Szałabawka – zapytał czy Pan Bohdan Roszkowski będzie pracował w Spółce 
zaleŜnej od Miasta Szczecin. 
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta stwierdził, Ŝe jeszcze nie zapadły decyzje w tej 
sprawie. 
 
J. Wijas – chciałby aby Pan Ryszard Słoka przedstawił swój program działania. 
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta stwierdził, iŜ chciałby aby Urząd Miasta 
funkcjonował jak dobra firma, w sposób czytelny i przejrzysty, aby był jasny podział 
kompetencji poszczególnych wydziałów i osób odpowiedzialnych za poszczególne 
zadania. Trudno określić, w sposób precyzyjny, jakie to będą zmiany. Prezydent 
poinformował, Ŝe zmiany będą wprowadzane systematycznie. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 282/06 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 5 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odwołania 
Sekretarza Miasta Szczecin. Uchwała Nr III/15/06 stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu. 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów podziękował Panu 
Bohdanowi Roszkowskiemu za współpracę. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

283/06 – powołania Sekretarza Miasta Szczecin 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 283/06 
 
za – 28  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Sekretarza 
Miasta Szczecin. Uchwała Nr III/16/06 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
B. Roszkowski – podziękował wszystkim za współpracę i pogratulował Panu 
Ryszardowi Słoka wyboru na stanowisko Sekretarza Miasta Szczecin. 
 
H. Radtke-Łabaziewicz – w imieniu Pionierów Miasta Szczecin złoŜyła wszystkim 
Ŝyczenia noworoczne. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

255/06 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Szczecina w rejonie „Nowe Miasto – Potulicka” 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Maciej Cehak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów stwierdził, Ŝe ten projekt 
uchwały jest dobrze znany. Na komisjach został on wnikliwie omawiany. Stwierdził, 
Ŝe nikt nie chce pisemnie oszacować skali ryzyka finansowego przy podejmowaniu 
tej uchwały. W związku z tym członkowie klubu chcieliby otrzymać taką informację 
podczas obrad. Radny stwierdził, Ŝe przedmiotowy teren od dawna nie pełni funkcji 
sportowej i pełnić jej po przyjęciu tej uchwały nie będzie. Klub chciałby poznać 
scenariusz po przyjęciu tej uchwały, co dalej będzie się działo Ŝeby stan tego terenu 
uległ zmianie. Dotąd była mowa o utrzymaniu funkcji sportowej. Poinformował, Ŝe 
klub uzaleŜnia sposób głosowania nad projektem uchwały od uzyskanych 
informacji. 
 
P. Bartnik – w imieniu klubu radnych Platformy Obywatelskiej poinformował, Ŝe 
klub popiera projekt uchwały. Przypomniał, Ŝe inwestor przejmując teren w 
uŜytkowanie wieczyste przejmował go z planem zagospodarowania przestrzennego 
mówiącym o funkcji sportowo-rekreacyjnej (stąd cena była odpowiednio niŜsza). 
 
L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości zapytał na czyj 
wniosek na sesji w miesiącu październiku br. projekt uchwały został odesłany do 
projektodawcy. 
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W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
R. Zaremba – Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów poinformowała, Ŝe 
komisja nie opiniowała przedmiotowej uchwały gdyŜ nie otrzymała odpowiedzi na 
swoje pytania. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
W. Dzikowski – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 
 
J. Wijas – zgłosił wniosek przeciwny. 
 
Głosowanie nad wnioskiem radnego Dzikowskiego 
 
za - 13  przeciw - 8  wstrzym. - 5 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
M. Cehak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta poinformował, Ŝe 
jeŜeli nie zostanie uchwalony plan dla tego terenu to zostanie on „jednoznacznie 
zakleszczony”. Prezydent Miasta nie ma zamiaru prowadzenia jakichś działań 
konfrontacyjnych. Prezydent ma świadomość, Ŝe inwestora nie zmusi się fizycznie 
do pewnych działań. Dlatego będą z przedstawicielem UDS prowadzone rozmowy w 
kontekście realizacji ustaleń planu. 
Dyrektor poinformował, iŜ na sesji w październiku br. radni odesłali projekt 
uchwały do projektodawcy. 
 
Henryk Morawski – przedstawiciel Rady Osiedla Nowe Miasto przypomniał, Ŝe rada 
osiedla od 1999 roku walczy o boisko. Poprosił radnych o podjęcie przedłoŜonego 
projektu uchwały. 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów poprosił o 10 minut 
przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta Szczecin poinformował, Ŝe popiera przedłoŜony 
projekt uchwały. 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów poinformował, Ŝe klub 
wstrzyma się od głosu podczas głosowania nad projektem uchwały. 
 
L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości poinformował, 
Ŝe klub poprze projekt uchwały. 
 
P. Bartnik – w imieniu klubu radnych Platformy Obywatelskiej poinformował, Ŝe 
klub poprze projekt uchwały. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 255/06 
 
za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 5 
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie Miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecina w rejonie „Nowe Miasto – 
Potulicka”. Uchwała Nr III/17/06 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
263/06 – upowaŜnienia Prezydenta Miasta Szczecin do zaciągania zobowiązań 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Stanisław Lipiński – Skarbnik Miasta Szczecin. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 21 do protokołu. 
 
W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
R. Zaremba – Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów poinformowała, Ŝe 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Trwała dyskusja nad zasadnością podejmowania przedłoŜonego projektu uchwały. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 263/06 
 
za – 26  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie upowaŜnienia 
Prezydenta Miasta Szczecin do zaciągania zobowiązań. Uchwała Nr III/18/06 
stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

277/06 – skargi Pana Grzegorza Śmigielskiego 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały dokonała Hanna Sokulska – radca 
prawny. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 277/06 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi Pana 
Grzegorza Śmigielskiego. Uchwała Nr III/19/06 stanowi załącznik nr 24 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

278/06 – skarg Pana Marka Rychtera 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 



 8 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 278/06 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skarg Pana 
Marka Rychtera. Uchwała Nr III/20/06 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

279/06 – skargi Pana Andrzeja Malinowskiego 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 279/06 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie skargi Pana Andrzeja 
Malinowskiego. Uchwała Nr III/21/06 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
280/06 – wydatków budŜetu Miasta Szczecin, które w 2006 roku nie wygasają 

z upływem roku budŜetowego 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Stanisław Lipiński – Skarbnik Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do 
protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów stwierdził, Ŝe nie jest to 
dobry projekt uchwały gdyŜ jest to markowanie budŜetu. Jest to zafałszowanie 
obrazu realizacji zadań budŜetowych. Być moŜe ta uchwała jest w jakiejś części 
konieczna, ale ta konieczność wynika z przyczyn, które są zaleŜne od pracy 
Prezydenta, administracji i samej Rady Miasta. Gdyby na koniec grudnia lub na 
początku stycznia uchwalono budŜet miasta to ta uchwała byłaby zbędna. Ta 
uchwała moŜe być dopuszczona jako usprawiedliwiona kwestią wyborów i zmiany 
władzy. W innym przypadku byłaby ona dowodem na niesprawność działania 
administracji. Radny poinformował, Ŝe klub poprze projekt uchwały. 
 
W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
R. Zaremba – Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów przychyliła się do 
wypowiedzi przedstawiciela klubu radnych Lewicy i Demokratów. Poinformowała, Ŝe 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
P. Bartnik – Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury przychylił się do wypowiedzi 
przedstawiciela klubu radnych Lewicy i Demokratów. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 280/06 
 
za – 26  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wydatków 
budŜetu Miasta Szczecin, które w 2006 roku nie wygasają z upływem roku 
budŜetowego. Uchwała Nr III/22/06 stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do omawiania 6 punktu porządku obrad: 
 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostaną udzielone na piśmie. 
 
 
Przystąpiono do omawiania 7 punktu porządku obrad: 
 
7. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
 
B. Arłukowicz – zgłosił problem parkowania pod Urzędem Miejskim. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim radnym za terminowe 
złoŜenie oświadczeń majątkowych. ZłoŜył wszystkim Ŝyczenia noworoczne. 
 
Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad: 
 
8. Zamknięcie obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad III sesji został 
wyczerpany i oświadczył, Ŝe zamyka III zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Bazyli Baran 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Porzuczek 
 


